Statistique cadastrale du parc de batiments
Filtres:

Année De Référence : Derniéres 1 Année(2025)

Caractéristiques : Nombre de bétiments, Nombre de bétiments érigés aprés 1981, Nombre de batiments ayant une superficie bétie au sol inférieure a45 m2, Nombre de bétiments
ayant une superficie bétie au sol de 45 a 64 m?, Nombre de bétiments ayant une superficie bétie au sol de 65 a 104 m2, Nombre de bétiments ayant une superficie bétie au sol
supérieure a 104 m2, Nombre de bétiments équipés de chauffage central ou de conditionnement d’air, Nombre de bétiments comportant au moins une salle de bains, Nombre de
logements

Type de construction : Maisons de type fermé, Maisons de type demi-fermé, Maisons de type ouvert, fermes, chateaux, Buildings et immeubles a appartements

Année 2025
e Maisons detype Maisons de type Maisons de type ouvert, fermes, Buildings et immeublesa
LECR =S fermé » demi-fer m):ép A o
Caractéristiques Belgique Région Nombre Nombre Nombre Nombre
Région flamande 658.191 617.643 914.627 151.968
Belgique Région de 102.971 15.547 5.841 42.388
Nombr e de batiments BruxdliesCapitale
Région wallonne 423.250 382.047 522.099 59.379
Belgique 1.184.412 1.015.237 1.442.567 253.735
Région flamande 99.712 207.887 426.409 69.608
- - Belgique S?Sﬁg;c e 3.985 1.874 988 4755
Nombr e de batiments érigés apres 1981 ap
Région wallonne 27.215 55.541 208.947 17.999
Belgique 130.912 265.302 636.344 92.362
Région flamande 25.404 4.450 1.881
. N o Belgique Ereg;c:l]lgﬁe-Capitale oo 7T >
Nombr e de batiments ayant une superficie batie au sol inférieure a 45 m?
Région wallonne 30.675 10.902 2514
Belgique 61.684 15.928 4.449
Région flamande 118.933 21.622 3.130
; Région de 29.186 4.062 86
Belgique .
Bruxelles-Capital
Nombr e de batiments ayant une superficie batie au sol de 45 a 64 m2 ruxelestapiale
Région wallonne 101.416 48.801 6.345



Nombr e de batiments ayant une superficie batie au sol de 65 a 104 m?2

Nombr e de batiments ayant une superficie batie au sol supérieure a 104 m2

Nombr e de batiments équipés de chauffage central ou de conditionnement d’
air

Nombr e de batiments comportant au moins une salle de bains

Nombr e de logements

Belgique

Belgique

Belgique

Belgique

Belgique

Belgique

Belgique

Belgique

Belgique

Belgique

Belgique

Région flamande

Région de
Bruxelles-Capitale

Région wallonne

Région flamande

Région de
Bruxelles-Capitale

Région wallonne

Région flamande

Région de
Bruxelles-Capitale

Région wallonne

Région flamande

Région de
Bruxelles-Capitale

Région wallonne

Région flamande

Région de
Bruxelles-Capitale

Région wallonne

249.535

345.815

53.128

193.393

592.336

168.039

15.052

97.766

280.857

409.480

82.149

222176

713.805

536.367

92.492

325.877

954.736

699.047

177.028

457.796

1.333.871

74.485

226.863

7.549

148.218

382.630

364.708

3.360

174.126

542.194

491.352

14.182

248.034

753.568

567.877

15.078

325.558

908.513

623.453

17.227

393.702

1.034.382

9.561

64.760

934

97.718

163.412

844.856

4.767

415.522

1.265.145

819.738

5713

440.961

1.266.412

872.211

5.769

489.474

1.367.454

921.020

6.208

531.885

1.459.113

138.700

39.753

53.884

232.337

142.537

40.571

56.222

239.330

1.000.614

365.579

343.826

1.710.019



