## Statistique cadastrale du parc de bâtiments

Filtres:

Année De Référence : Dernières 1 Année(2025)

Caractéristiques : Nombre de bâtiments, Nombre de bâtiments érigés après 1981, Nombre de bâtiments ayant une superficie bâtie au sol inférieure à 45 m², Nombre de bâtiments ayant une superficie bâtie au sol de 45 à 64 m², Nombre de bâtiments ayant une superficie bâtie au sol de 65 à 104 m², Nombre de bâtiments ayant une superficie bâtie au sol supérieure à 104 m², Nombre de bâtiments équipés de chauffage central ou de conditionnement d'air, Nombre de bâtiments comportant au moins une salle de bains, Nombre de logements

Type de construction : Maisons de type fermé, Maisons de type demi-fermé, Maisons de type ouvert, fermes, châteaux, Buildings et immeubles à appartements

		Année	2025				
			Type de bâtiment	Maisons de type fermé	Maisons de type demi-fermé	Maisons de type ouvert, fermes, châteaux	Buildings et immeubles à appartements
Caractéristiques	Belgique	Région		Nombre	Nombre	Nombre	Nombre
Nombre de bâtiments	Belgique	Région	flamande	658.191	617.643	914.627	151.968
		Région o Bruxello	de es-Capitale	102.971	15.547	5.841	42.388
		Région	wallonne	423.250	382.047	522.099	59.379
	Belgique			1.184.412	1.015.237	1.442.567	253.735
Nombre de bâtiments érigés après 1981	Belgique	Région	flamande	99.712	207.887	426.409	69.608
		Région e Bruxelle	de es-Capitale	3.985	1.874	988	4.755
		Région	wallonne	27.215	55.541	208.947	17.999
	Belgique			130.912	265.302	636.344	92.362
Nombre de bâtiments ayant une superficie bâtie au sol inférieure à 45 m²	Belgique	Région	flamande	25.404	4.450	1.881	
		Région e Bruxelle	de es-Capitale	5.605	576	54	
		Région	wallonne	30.675	10.902	2.514	
	Belgique			61.684	15.928	4.449	
Nombre de bâtiments ayant une superficie bâtie au sol de $45$ à $64~\text{m}^2$	Belgique	Région	flamande	118.933	21.622	3.130	
		Région o Bruxello	de es-Capitale	29.186	4.062	86	
		Région	wallonne	101.416	48.801	6.345	

	Belgique		249.535	74.485	9.561	
Nombre de bâtiments ayant une superficie bâtie au sol de 65 à 104 m $^{2}$	Belgique	Région flamande	345.815	226.863	64.760	
		Région de Bruxelles-Capitale	53.128	7.549	934	
		Région wallonne	193.393	148.218	97.718	
	Belgique		592.336	382.630	163.412	
Nombre de bâtiments ayant une superficie bâtie au sol supérieure à 104 m²	Belgique	Région flamande	168.039	364.708	844.856	
		Région de Bruxelles-Capitale	15.052	3.360	4.767	
		Région wallonne	97.766	174.126	415.522	
	Belgique		280.857	542.194	1.265.145	
Nombre de bâtiments équipés de chauffage central ou de conditionnement d'air	Belgique	Région flamande	409.480	491.352	819.738	138.700
		Région de Bruxelles-Capitale	82.149	14.182	5.713	39.753
		Région wallonne	222.176	248.034	440.961	53.884
	Belgique		713.805	753.568	1.266.412	232.337
Nombre de bâtiments comportant au moins une salle de bains	Belgique	Région flamande	536.367	567.877	872.211	142.537
		Région de Bruxelles-Capitale	92.492	15.078	5.769	40.571
		Région wallonne	325.877	325.558	489.474	56.222
	Belgique		954.736	908.513	1.367.454	239.330
Nombre de logements	Belgique	Région flamande	699.047	623.453	921.020	1.000.614
		Région de Bruxelles-Capitale	177.028	17.227	6.208	365.579
		Région wallonne	457.796	393.702	531.885	343.826
	Belgique		1.333.871	1.034.382	1.459.113	1.710.019

Source: Statbel (Direction générale Statistique - Statistics Belgium)